
 

 

Tale til teknisk gennemgang af Fordeling og incitamen-

ter 2016 i SAU 
 

Der er lagt op til en kort indledning af skattemi-

nisteren, hvorefter ordet gives til embedsmæn-

dene.  

 

Talepunkter 

 Jeg er rigtig glad for, at vi har fået denne mu-

lighed for at præsentere de mest centrale analy-

ser og resultater fra Skatteministeriets nye pub-

likation Fordeling og incitamenter 2016.   

 

 Fordeling og incitamenter er jo en tilbagevendende 

og dybdegående rapport, som tidligere er ble-
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vet udarbejdet af Finansministeriet samt Øko-

nomi- og Indenrigsministeriet. 

 

 Ansvaret for rapporten hænger sammen med 

ansvaret for den såkaldte Lovmodel, som aktu-

elt er Skatteministeriets ressort. Derfor er det 

mig som skatteminister, der er afsenderen af 

dette års rapport.  

 

 Helt overordnet dokumenterer rapporten rege-

ringens officielle skøn for indkomstfordeling 

og incitamenter til beskæftigelse i Danmark.  
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 Fordeling og incitamenter har – som titlen også an-

tyder – det særlige formål at analysere udviklin-

gen i indkomstfordelingen og de økonomiske 

incitamenter til beskæftigelse set i en sammen-

hæng. 

 

 Der er ofte en tilbøjelighed til at se på de to 

ting hver for sig. Altså enten at fokusere på ind-

komstforskellene i samfundet. Eller at fokusere 

på gevinsten ved at være i beskæftigelse. 

 

 Men udviklingen i fordelingen og incitamen-

terne kan ikke – og bør efter min mening heller 

ikke – ses uafhængigt af hinanden.  
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 For når vi udstikker retningen for den økono-

miske politik, vil der jo altid være en afvejning 

mellem hensynene til indkomstfordelingen på 

den ene side og incitamenterne til at finde et 

job på den anden side. 

 

 Så uanset hvad man politisk mener om disse 

emner, er det vigtigt at se tingene i sammen-

hæng. Og samtidig er det helt centralt, at dis-

kussionen foregår på et oplyst grundlag. 

 

 Det bidrager 2016-udgaven af Fordeling og inci-

tamenter til. 
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 Men nu er det jo ikke bare centraladministrati-

onen, der laver analyser af indkomstfordeling 

og incitamenter til beskæftigelse.  

 

 Også vismændene i De Økonomiske Råd fore-

tager jævnligt sådanne analyser og har i deres 

efterårsrapport netop offentliggjort et stort og 

grundigt temakapitel om indkomst- og formue-

fordeling. 

 

 DØR’s temakapitel dækker mange af de samme 

emner – og har mange af de samme konklusio-
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ner – som fremgår af Fordeling og incitamenter 

2016.  

 

 Derfor byder jeg det velkommen, at vi her i 

dag kan få en præsentation og diskussion af de 

to rapporter. Det tror jeg bliver spændende og 

udbytterigt. 

 

 Og dermed vil jeg give ordet til …  
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